Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2020  № 933
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.10.2018 № 2096
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.12.2003 № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.09.2016 № 446 «О Положении об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования города Чебоксары» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 30.10.2018 № 2096 «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, Методики расчета уровня регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа и Методики расчета стоимости проездных билетов на неограниченное количество поездок на территории муниципального образования города Чебоксары» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1.3 постановления, пункте 2 приложения к Порядку установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования города Чебоксары (приложение № 1) слова «на неограниченное количество поездок» заменить словами «для проезда».
1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам В.Г. Яковлева.

Глава администрации города Чебоксары
     А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 25.05.2020 № 933
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

города Чебоксары

от 30.10.2018 № 2096

Методика расчета
стоимости проездных билетов для проезда в течение месяца на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования города Чебоксары

1. Настоящая Методика расчета стоимости проездных билетов для проезда в течение месяца на автомобильном транспорте и городском наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования города Чебоксары (далее – Методика расчета стоимости проездного билета) разработана в целях упорядочения расчета стоимости проездных билетов долговременного пользования (далее – проездной билет) в городском пассажирском транспорте.

2. Проездной билет предоставляет право проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильного транспорта и (или) городского наземного электрического транспорта в течение месяца.

3. Стоимость проездного билета (Сп) определяется по следующей формуле:

Cп = H×T×K (рублей),

где:

Н  – среднемесячное количество поездок по проездному билету (среднее арифметическое от всех фактически совершенных поездок по каждому из видов проездных билетов в течение месяца), которое предоставляется уполномоченным оператором, ответственным за изготовление (оформление), продажу карт для безналичной оплаты проезда и последующее пополнение денежными средствами карт для безналичной оплаты проезда на автомобильном и городском наземном электрическом транспорте общего пользования на территории Чувашской Республики за базовый период, единиц поездок;

Т – размер платы за разовую поездку при оплате картами для безналичной оплаты проезда, установленный постановлением администрации города Чебоксары в базовом периоде, рублей;
К – коэффициент, учитывающий уровень уменьшения стоимости проездного билета, установленный  организациями, осуществляющими услуги по пассажирским перевозкам.
4. Темп роста стоимости проездного билета не должен превышать темп роста тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования города Чебоксары.

5. Рассчитанная стоимость проездного билета округляется в сторону уменьшения до значения, кратного 50.

_______________________________
025-1